
31.08.2019 № 121

Директор А.Б. Хромова

Заместитель директора по УВР Л.П. Полунина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 1»

(МБОУ «Школа № 1»)

ПРИКАЗ

г. Энск

О внесении изменений в основную образовательную программу 

начального общего образования

В соответствии со ст. 12 и 28 Федерального закона от 29.12.2012 №  273‑ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» о разработке и утверждении основной 

образовательной программы, во исполнение приказа Минобрнауки от 06.10.2009 

№ 373 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», в соответствии с выбором родителей (законных 

представителей) обучающихся (протокол общешкольного родительского собрания от 

29.08.2019 №  6), в связи с реализацией предметной области «Родной язык 

и литературное чтение на родном языке»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Полуниной Л.П.:

1.1. Внести изменения в учебный план, отразив обязательную предметную область 

«Родной язык и литературное чтение на родном языке» и соответствующие учебные 

предметы «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

31.08.2019


